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DKK stiller mange tilbud om uddannelse til rådighed for sine medlemmer. Nogle af tilbuddene er 
åbne for alle medlemmer. Andre kræver, at man først har gennemgået bestemte kurser. Al delta-
gelse i DKKs uddannelses- og træningstilbud kræver medlemskab af DKK. 
 
Man kan opdele DKKs uddannelsestilbud i 4 grupper. 
 
Uddannelsestilbud 
 

1. Kreds-tilbud 

Den mest omfattende uddannelsesaktivitet er den træning (f.eks. lydighedstræning) og de øvrige 
tilbud (f.eks. hvalpemotivation og kørekort til hund), som DKKs trænere og instruktører tilbyder til 
hundeejerne i kreds-regi. Det er her de allerfleste medlemmer lærer noget om hunde. DKK opfor-
drer kredsene til at skabe relevante trænings- og aktivitetsmuligheder flest mulige steder i kred-
sen, således at det bliver så nemt som muligt for hundeejeren at komme til træning med sin hund.  
 
DKK stiller nogle krav til instruktører og undervisere for at sikre kvaliteten i disse lokale tilbud til 
hundeejerne. Medlemmerne skal være sikre på, at deres hund bliver trænet efter nutidige træ-
ningsmetoder af folk, som ved noget om hunde og hundes adfærd. 
 

2. Kurser udviklet af DKK centralt – afholdt af kredsene 

En anden del af uddannelsestilbuddene er udviklet af DKK centralt, som også har uddannet de 
undervisere, der benyttes på kurserne, men de afholdes af kredsene for at gøre det nemt for med-
lemmerne at deltage.  
 
Det gælder først og fremmest det såkaldte basiskursus, som er et en-dags kursus, der giver delta-
gerne en god basis for at påtage sig nogle af de mange forskellige frivillige hverv i DKK. Gennem-
ført basiskursus er en forudsætning for at kunne deltage i mange af DKKs øvrige kursustilbud. 
Krav om gennemført basisuddannelse gælder for personer, der påbegynder instruktør-, assistent- 
og dommeruddannelse efter den 1. januar 2005. Alle andre – hvad enten man allerede er valgt til 
et eller andet hverv, overvejer at påtage sig et hverv eller blot gerne vil vide noget mere om DKK 
som forening og om ”hund”, er naturligvis meget velkomne på basiskurset. 
 

DKK Kredshåndbog 2008  Copyright © Dansk Kennel Klub 



 
   DANSK KENNEL KLUB  
 

DKK Kredshåndbog 2008  Copyright © Dansk Kennel Klub 

På samme måde afholdes også det grundlæggende adfærds- og håndteringskursus, som er et to-
dages kursus, hvor man dels undervises i hundes adfærd, dels selvstændigt skal arbejde med 
håndtering af hund. Kurset afsluttes med en prøve, hvor underviserne vurderer kursisternes fær-
digheder i håndtering af hund. Gennemførsel af dette kursus – inkl. godkendt prøve – er også en 
forudsætning for deltagelse i mange af DKKs øvrige kursustilbud (undtaget er dog p.t. personer, 
som ønsker uddannelse som eksteriørdommer). 
 

3. Kurser/uddannelsesforløb udviklet og afholdt af DKKs udvalg 

Man skal uddannes ordentligt, inden man ”søsættes” som f.eks. agilitytræner, lydighedstræner 
eller hvalpeinstruktør i DKKs regi. De enkelte udvalg nedsat af DKKs bestyrelse tilbyder samlede 
uddannelsesforløb inden for hvert deres område. Som led i flere af uddannelsesforløbene – både 
for så vidt angår instruktører og dommere – kræves det, at kursisten gennemfører praktikperioder 
i kreds, godkendt lokalafdeling (og i visse tilfælde i specialklub).  
 
Bemærk at dét at blive autoriseret DKK instruktør både forudsætter, at man har gennemført det 
krævede uddannelsesforløb og at man autoriseres af DKKs bestyrelse. 
 

4. Enkelt-kurser udviklet og afholdt af DKK centralt   

Når der foregår noget væsentligt nyt i hundeverdenen, skal DKKs medlemmer have adgang til 
denne viden. Derfor udbydes der også enkelt-kurser, som ikke kun er relevante for ét bestemt 
udvalgsområde og som ikke er en del af et obligatorisk forløb for at blive uddannet som f.eks. agi-
lityinstruktør eller hvalpeinstruktør.  
 
Disse enkelt-kurser vil typisk være af interesse både for personer, som er helt almindelige DKK 
medlemmer, og for personer, der enten er uddannet som eller er under uddannelse som instruktø-
rer. 
 
Katalog med uddannelsestilbud 
DKK vil arbejde mod at der hvert år udgives et katalog med oversigt over DKKs uddannelsestilbud. 
Det sker både for at give DKKs medlemmer nogle gode tilbud og for at hjælpe kredsene med at få 
uddannet flest mulige instruktører, så der kan tilbydes god træning mange steder i kredsens regi. 
 
Kredsen/specialklubben afgør selv, i hvilket omfang de vil yde økonomisk støtte til de personer, der 
vil gå i gang med et instruktøruddannelsesforløb.  
 
Har du spørgsmål om uddannelse, kan du sende en mail til post@dansk-kennel-klub.dk. Mærk din 
mail ”Uddannelsesspørgsmål”. 
 
 
Ændret februar 2008 
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